
 REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA  

 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 

Servizio 6 - Gestione Bilancio e adempimenti fiscali 

 

 

D.D.S. N.  1933      DEL   16/05/2024 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato ; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di 

contabilità applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTO l’articolo 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, con il quale a 

decorrere da gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici, prevista dal decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, nella quale all’art. 11 è previsto che a decorrere 

dal 1° gennaio 2015 nella Regione Siciliana si applicano le disposizioni del decreto n. 

118/2011 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare 11 luglio 2016 n. 19, del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 

della Regione (legge di stabilità anno 2016 - accordo Stato/Regione Siciliana in materia di 

Finanza pubblica), sostitutiva della precedente circolare n. 12 del 9 maggio 2016, che ri-

chiama integralmente il punto 1, trasfuso nel comma 4 dell’art. 11 del D.L. 24 giugno 2016 

n. 113 e impartisce le corrispondenti indicazioni operative anche riguardanti le entrate; 

VISTA       la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il       

triennio 2024/2026; 

VISTA     la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024. “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024-2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche e integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. 13 febbraio 2023, n. 433 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Carmela 

Madonia, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione 

Pubblica e del Personale a far data dal 14 febbraio 2023; 

 

VISTO    il D.D.G. n. 2103 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale dell’Area 

1 – Affari generali e coordinamento del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e 

del Personale all’Ing. Salvatore Giglione; 

 

VISTA la nota prot. 3828 del 12/01/2022 con la quale è stata prorogata la reggenza ad interim del  

Servizio 6  - Gestione bilancio e adempimenti fiscali - all’Ing. Salvatore Giglione, confermando 

così i precedenti poteri di firma; 



VISTA la lista delle Reversali del 16/05/2024 specificate nell’allegato elenco, relative al rimborso del 

Trattamento Economico Fondamentale del personale regionale in posizione di comando presso altri Enti 

utilizzatori, affluite in entrata nel Capo 17 capitolo 3876 in conto competenza del Bilancio della Regione 

Siciliana esercizio finanziario 2024, per un totale di euro 276.372,39; 

RITENUTO di dovere considerare accertato, riscosso e versato, per l’esercizio finanziario 2024 in conto        

Competenza, nel capitolo in entrata 3876 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non 

dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali.” Capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana 

l’importo complessivo di euro 276.372,39; 
 

DECRETA 

ART. UNICO Per le considerazioni sopra esposte è accertato, riscosso e versato nell’esercizio finanzia-

rio 2024 nel capitolo 3876 Capo 17 - Amministrazione 7 Rubrica 2 - del Bilancio della Regione Siciliana 

l’importo complessivo di € 276.372,39 in conto Competenza riportato nella  lista delle Reversali del 

16/05/2024 che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto, afferente il codice gestionale di 

seguito riportato: 

 

TITOLO CATEGORIA RUBRICA Cod_Piano_Conti 

3 12 2 E.3.05.02.03.002 

               Il presente decreto sarà trasmesso alla competente ragioneria Centrale per la registrazione ai 

sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98,comma 6, 

della legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che sostituisce il comma 5 dell’articolo 68 della legge regionale 

12 agosto 2014, n. 21. 

 

 

 

                                                                                             Il Dirigente ad interim del Servizio 6  

           S. Giglione 
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Anno                   

Reversale Prov

Nr                      

Reversale

Cap

o C/R

Data                    

emiss  Capitolo

Importo                   

Reversale Causale Nome_Versante

Nr                    

Accert

2024 515 91312 17 C 14/02/2024 3876 34.111,21 € RIMBORSO TEF LATINO GIANFRANCO COMANDO camera di commercio 995

2024 515 97154 17 C 16/02/2024 3876 31.856,58 € RIMBORSO TEF CANDORE MARIO COMANDO ESA ESA ENTE SVILUPPO AGRICOLO 1016

2024 515 97326 17 C 16/02/2024 3876 8.198,14 € RIMBORSO TEF IMPALA ANTONELLA COMANDO

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL                                                    

LAVORO DI VITERBO 1019

2024 515 97491 17 C 16/02/2024 3876 10.794,45 € RIMBORSO TEF GUGLIUZZA BARTOLOMEO COMANDO ENTE PARCO DELLE MADONIE 1023

2024 515 97500 17 C 16/02/2024 3876 11.795,62 € RIMBORSO TEF GUGLIUZZA BARTOLOMEO COMANDO ENTE PARCO DELLE MADONIE 1024

2024 515 97502 17 C 16/02/2024 3876 1.231,30 € RIMBORSO TEF GUGLIUZZA BARTOLOMEO COMANDO ENTE PARCO DELLE MADONIE 1025

2024 515 199842 17 C 15/03/2024 3876 28.954,78 € RIMBORSO TEF CASTORINA SALVATORE II E III QUADR 2023

PRESIDENZA CONSIGLIO DEI MINISTRI                                                                   

commissario straordinario sism 1379

2024 515 199862 17 C 15/03/2024 3876 7.955,98 €

RIMBORSO TEF COMANDO MAMELI A MICHELE                                                                          

III QUADRIM 2023 PARZIALE

ISTITUTO AUTONOMO CASE                                                          

POPOLARI DI CALTANISSETTA 1380

2024 515 199866 17 C 15/03/2024 3876 9.373,21 €

RIMBORSO TEF COMANDO MAMELI A MICHELE                                                                         

III QUADRIM 2023 PARZIALE

ISTITUTO AUTONOMO CASE                                                               

POPOLARI DI CALTANISSETTA 1381

2024 515 199867 17 C 15/03/2024 3876 16.904,12 €

RIMBORSO TEF COMANDO MAMELI A MICHELE                                                                          

III QUADRIM 2023 PARZIALE

ISTITUTO AUTONOMO CASE                                                               

POPOLARI DI CALTANISSETTA 1382

2024 515 237695 17 C 22/03/2024 3876 21.057,50 € RIMBORSO TEF ALFANO SONIA COMANDO PRESSO ARS REGIONE SICILIANA 1494

2024 515 237701 17 C 22/03/2024 3876 24.140,81 € RIMBORSO TEF RIGGIO PASQUALE COMANDO PRESSO ARS REGIONE SICILIANA 1495

2024 515 288238 17 C 08/04/2024 3876 450,39 € RIMBORSO TEF APRILE GAETANO COMANDO Istituto Regionale del Vino e dellOlio 1607

2024 515 288239 17 C 08/04/2024 3876 180,62 € RIMBORSO TEF APRILE GAETANO COMANDO Istituto Regionale del Vino e dellOlio 1608

2024 515 288240 17 C 08/04/2024 3876 1.918,91 € RIMBORSO TEF APRILE GAETANO COMANDO Istituto Regionale del Vino e dellOlio 1609

2024 515 288241 17 C 08/04/2024 3876 1.052,14 € RIMBORSO TEF APRILE GAETANO COMANDO Istituto Regionale del Vino e dellOlio 1610

2024 515 288246 17 C 08/04/2024 3876 1.151,35 € RIMBORSO TEF APRILE GAETANO COMANDO Istituto Regionale del Vino e dellOlio 1611

2024 515 288257 17 C 08/04/2024 3876 2.502,81 € RIMBORSO TEF MARINO FABIO COMANDO

CIAPI Centro Interaziendale                 

Addestramento                                                      

Professionale Integrat 1612

Reversali- Lista - giovedì 16 maggio 2024

Utente: tiziana.limuli@regione.sicilia.it

Totale righe estrazione: 35.



2024 515 288259 17 C 08/04/2024 3876 30.515,62 € RIMBORSO TEF MARINO FABIO COMANDO

CIAPI Centro Interaziendale              

Addestramento                                                

Professionale Integrat 1614

2024 515 293294 17 C 11/04/2024 3876 317,75 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1643

2024 515 293299 17 C 11/04/2024 3876 2.964,87 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1644

2024 515 293302 17 C 11/04/2024 3876 17,42 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1645

2024 515 293303 17 C 11/04/2024 3876 671,52 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1646

2024 515 293306 17 C 11/04/2024 3876 227,93 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1647

2024 515 293307 17 C 11/04/2024 3876 317,74 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1648

2024 515 293308 17 C 11/04/2024 3876 61,84 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1649

2024 515 293309 17 C 11/04/2024 3876 28,35 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1650

2024 515 293311 17 C 11/04/2024 3876 227,83 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1651

2024 515 293313 17 C 11/04/2024 3876 61,85 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1652

2024 515 293333 17 C 11/04/2024 3876 11.823,48 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1653

2024 515 293351 17 C 11/04/2024 3876 17,56 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1654

2024 515 293369 17 C 11/04/2024 3876 11.823,59 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1655

2024 515 293380 17 C 11/04/2024 3876 28,47 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1656

2024 515 293382 17 C 11/04/2024 3876 2.964,99 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1657

2024 515 293384 17 C 11/04/2024 3876 671,66 € RIMBORSO TEF III QUADR 2023 COMANDO GRASSO GIUSEPPE LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 1658

TOT. 276.372,39 €






























		2024-05-16T12:31:50+0200
	SALVATORE GIGLIONE




